1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 平成２９年６月２０日（火）１４：００～１７：３０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，池田綾子委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２８年（行情）諮問第６７４号「安全保障法制整備検討委員会に

関して行政文書ファイル等につづられた文書の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２９年（行情）諮問第８４号「特定文書に記載の「説明会」に関

して行政文書ファイル等につづられた文書の不開示決定（不存在）に関

する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２９年（行情）諮問第８５号「特定文書に記載の「自衛隊法のコ

ンメンタール」の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２９年（独情）諮問第１６号「各暦年における特定会社との間の

請負・売買等の契約書に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  独立行政法人 工業所有権情報・研修館

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（５）事件名

 2

平成２７年（行情）諮問第５７９号「カンヌ映画祭の経費の詳細が分

かる書類の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（６）事件名

平成２９年（行情）諮問第１１４号「国有財産滅失き損報告書の開示

決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２９年（行情）諮問第７３号「特定場所に設置された警報装置に

関する文書のうち特定日に壊れたセンサーに係るものの不開示決定（不

存在）に関する件」

諮問庁

警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２９年（行個）諮問第３８号「本人に係る診断書の利用不停止決

定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（９）事件名

平成２８年（行情）諮問第６７９号「政党への説明結果要旨の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名

平成２９年（行情）諮問第１号「保有個人情報管理簿の一部開示決定

 3

に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

平成２９年（独個）諮問第７号「本人が応募した特定ボランティア特

定職種の選考において「一次健康」が不合格となった理由が分かる文書

の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  独立行政法人 国際協力機構

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕